
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)
Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16, 

e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, http://www.minobrnauki.gov.ru

На № от

Аттестационная комиссия по проведению аттестации кандидатов 
на должность руководителя и руководителя образовательной 

организации высшего образования, подведомственной 
Министерству науки и высшего образования Российской Федерации

Ученый совет 
ФГБОУ ВО «Тамбовский 
государственный университет 
имени Г.Р. Державина»

Направляем выписки из протокола № 51 заседания Аттестационной 
комиссии по проведению аттестации кандидатов на должность руководителя 
и руководителя образовательной организации высшего образования, 
подведомственной Министерству науки и высшего образования Российской 
Федерации (далее -  Аттестационная комиссия), от 27 декабря 2022 г. 
о результатах рассмотрения кандидатур на должность ректора 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Тамбовский государственный университет имени 
Г.Р. Державина».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Ответственный секретарь 
Аттестационной комиссии

Сударикова Анастасия Александровна 
(495) 547-12-66 (доб. 3834)

mailto:info@minobrnauki.gov.ru
http://www.minobrnauki.gov.ru


Аттестационная комиссия

ВЫПИСКА

из протокола № 51 заседания Аттестационной комиссии 
Минобрнауки России от 27 декабря 2022 года

Руководствуясь пунктом 4 статьи 51 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации», Аттестационная комиссия 

рассмотрела кандидатуру Моисеева Павла Сергеевича -  исполняющего 

обязанности ректора федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский

государственный университет имени Г.Р. Державина» -  на должность ректора 

указанного университета.

Изучив представленные документы и материалы, а также заслушав 

и обсудив выступление Моисеева Павла Сергеевича, Аттестационная 

комиссия решила:

1. Признать Моисеева Павла Сергеевича прошедшим аттестацию.

2. Довести настоящее решение до сведения Моисеева Павла Сергеевича

и ученого совета федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский

государственный университет имени Г.Р. Державина».

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Ответственный секретарь
Аттестационной комиссии



Аттестационная комиссия

ВЫПИСКА

из протокола № 51 заседания Аттестационной комиссии 
Минобрнауки России от 27 декабря 2022 года

Руководствуясь пунктом 4 статьи 51 Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации», Аттестационная комиссия 

рассмотрела кандидатуру Степичевой Ольги Александровны -  финансового 

директора ООО «Арт Хаус» -  на должность ректора федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Тамбовский государственный университет имени 

Г.Р. Державина».

Изучив представленные документы и материалы, а также заслушав 

и обсудив выступление Степичевой Ольги Александровны, Аттестационная 

комиссия решила:

1. Признать Степичеву Ольгу Александровну не прошедшей 

аттестацию.

2. Довести настоящее решение до сведения Степичевой Ольги 

Александровны и ученого совета федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский 

государственный университет имени Г.Р. Державина».

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Ответственный секретарь
Аттестационной комиссии



Аттестационная комиссия

ВЫПИСКА

из протокола № 51 заседания Аттестационной комиссии 
Минобрнауки России от 27 декабря 2022 года

Руководствуясь пунктом 4 статьи 51 Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации», Аттестационная комиссия 

рассмотрела кандидатуру Якуниной Инны Николаевны -  проректора 

по образовательной деятельности федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» -  

на должность ректора указанного университета.

Изучив представленные документы и материалы, а также заслушав 

и обсудив выступление Якуниной Инны Николаевны, Аттестационная 

комиссия решила:

1. Признать Якунину Инну Николаевну прошедшей аттестацию 

и включить ее в кадровый резерв Минобрнауки России для замещения 

должностей руководителей образовательных организаций.

2. Довести настоящее решение до сведения Якуниной Инны 

Николаевны и ученого совета федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский 

государственный университет имени Г.Р. Державина».

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Ответственный секретарь
Аттестационной комиссии


